ci vbi libet ptenos declinandū. Et pple-
cto nullū aliud p̄siliū est salubr⁹. nullum
p̄sū aliunde refugiu⁹ q; vt parui sim⁹ in
oculis nostris: et būliemur sub potēti ma-
nu dei: et timidi semper ac pauidi inuenia-
mur. Verissimū siquidē est oraculū illud
diuinū qd audire meruit Anthom⁹. Qui
dū vidisset in spū tot laqos: et suspirās ex
pauisset dicēs. Quis hos euaderet. Rūsum
est. humilitas. Quippe humilitas tā gra-
ciliis est tā extenuata et tā nihil habēs q; te-
neri valebit et frustra iaciāt rete vel laqus
p cōprehensione ipi⁹. Sic minuti p̄scicu-
li maculas retis transiliūt: et dephendunt
grossiores. Sic fm poeticā fabulā anthe-
us ab hercule nunq; vict⁹ est dū terre be-
sit: s; p inane leuat p̄tinuo strangula⁹ in-
terit. Quā accurata et p̄funda estimati-
one cōprehēderat b. Diere. pphā. Diere.
x. Scio dñe q; nō est hois via ei⁹. nec viri
ē q; ambulet et dirigat gressus suos. Quip-
pe ē via q; videſ homini iusta: et nouissima
ei⁹ ducit ad mortē. ut sapiēs ait. Erube-
scant igit̄ pelagiani supbi et inḡti grē deū et
resipiscētes audiāt: q; nō est hois via eius
et. Qualiter g; obediem⁹ voci clamantis.
pate. Lerte p humilitatē oñdensi q; grē nī
est qnō sācti sancteq; om̄es. Hinc est illud
Dirige dñe de⁹ me⁹ i spectu tuo viā mē
Et itez. Deduc me dñe i via tua. Et tho-
bias ad filiū. Cōsilia tua in ipo pmancat:
et pete ab eo ut vias tuas dirigat et similia
Hoc mō pate viā dñi. viā regiā et liberam
viā artā q; ducit ad vitā: ne forte roh verū
fiat illud. pphā. Dimisi eos fm desideriū
cordis eoz et. Quinetā facite rectas se-
mitas ei⁹. Qnō recras. O; nimi⁹ i circui-
tu imp̄i ambulāt. s; rectitudo pios decet
Recurue atq; retrograde instar cancri illi
viā pagrāt: q; ad seipos amore. pp̄io tracti
p̄tinuo reflectūt: et q; cūq; pgūt gressib; affe-
ctionū extra semetipos n̄ lōge erēt: q; cir-
ca palū. pp̄iū cōmodi colligari sūt. catena
qdā amoris et cupiditat⁹: qui cādmodū vr-
sos ligare solēt histriones: aut siē eq; circa
molā assidua agitarōe p̄oluunt. At ecō
tra p̄i et iusti ūto itinere tēdūt i deū: et ma-
gis ac magis ip̄i intrāt. amorisq; pedib; ad
ip̄i sine quis retroſiōe ad semetipos faciā
gdiūt. Aliq; viā ad p̄cepta referūt. semitas
ad p̄silia. Per viā generalē r̄ oēs incederet
et parencē ē semite aut pfectos recipiūt:
aut qdā cōpendio ad pfectōe introducūt

Uel si viā dñi et semitas ei⁹ ad idē specta
re dixerim⁹ adiuuabit nos p̄ hac expositi
one Grego: q̄ p̄cepta dñi et multa esse dicit
et vnū: multa in diuersitate opis. vnū i ra
dice charitatis: qm̄ finis legis dilectio. **S**i
parauerim⁹ igit̄ viā dñi q̄ est charitas: tūc
rectas faciem⁹ semitas ei⁹ adimplēdo iu
ste digneq̄ p̄cepta. **U**el parare d̄r viā dñi
q̄s faciēdo qd̄ in se est p̄ attritionē: s̄z post
q̄ infusa est grā: iā rectas facere p̄t in ei⁹ &
tute semitas dei. **F**ac iterim qd̄ potes pa
rando viā dñi: vt tandem possis eo miserāte
rectas facere semitas ei⁹. **U**el vt pdictū ē
parare viā dñi ad pdicatores respicit: et re
ctas facere semitas ei⁹ cōiter ad oēs: s̄z op̄
tet pdicatore p̄i⁹ in seipso rectas facere le
mitas dñi: q̄ inefficacit p̄gredi audeat ad
parandū viā ei⁹ circa alienos. **A**lioq̄n cō
parabif̄ cancro: q̄ cū reptādo retroq̄ cedē
do bac atq̄ illac oberret: dicit in fabulis
aliū cancrum monuisse vt recte incederet.
Lui qd̄ aliud r̄ndendū erat: q̄ vt prior re
ctū iter ondereret. **S**i ductor gregi aries nō
rectas faceret semitas suas: gregi cetero q̄
liter viā parabit. **D**ucet poti⁹ in p̄cipiū
ruinā quēadmodū si cecus cecū duxerit:
ambo in fouēā cadū. **F**m̄ dicitū veritatis.
Ethec est prochdolorz cā nō mediocris: q̄
re tot p̄uuli deserūt iter vez: et ambulat p̄
vias tenebrosas: difficiles et asperas. **D**u
ctor nēperarus est q̄ rectas faciat ante eos
semitas: s̄z sicut p̄pls ita et sacerdos: et vti
nā nō deterior. turpior et pditior sacerdos
q̄s p̄pls. **H**inc iohes q̄ vox erat clamans
in deserto ad parandū viā dñi: p̄i⁹ i seipso
rectas fecit semitas. **C**astigauit corp⁹ suū
et in seruitutē rededit: ne cū alijs pdicaret:
et ip̄e reprobo efficeref: ne qd̄ docebat vbo
dissiparet exēplo: ne pleno ventre deieci
nūs disputaret: et certe difficile est uno im
possibile vt q̄ viā vtut⁹ bñ opando m̄nq̄s
ingressus est: nūq̄ expt⁹ est scia⁹ declinan
di picula vie circūspiciēdīq̄ insidias: effi
caci⁹ doceat illos qd̄ nescit: nec didicit q̄/
dem: p̄feret fortasē vba plurima: et de vtu
tib⁹ q̄li cee⁹ de colorib⁹. vel pica garriēs di
sputabit: sed longe alit docent lecta v̄l au
dita: aliter ea q̄ opib⁹ et experīetia agnou
mus. **P**ropterea venit iohes viā peni
tentie doctur⁹ homies. **D**ec est prima ve
niendi ad dñm post lapsum via: illā primi
tus strēnue fortereq̄ p̄agrari: et p̄i⁹ q̄s do
ceret iniq̄s viā dñi. puidit ne iniq̄s h̄ret i

pprio corpī regno seruos: et q̄ libertatē a
peccato docebat: ip̄e liber et rex haberetur
Qualit̄oro p̄ doctrinā alijs recte p̄sidebit:
q̄ seruituti et lordissime fuituti subiacet: et
mancipiū corpī effect⁹ est p̄i⁹. **I**nsp⁹
iohes hausit ore cordis apto fluente gra
tie celestis: quaz satageret in alios loquēdo
diffundere: et q̄ alios ad amorē eterne felis
citatis succendere venerat: p̄i⁹ in se p̄ san
cte meditatiōis studiū et vehementiā deli
derij celestis felicit̄ exarsit. **N**uocirca re
sumo p̄clusionē alias positā q̄ vita iohis
fuit angelica: et int̄ viatores post xp̄m ma
trē eius p̄fectissima. Deducet ista p̄clusio.
tum ex sublimitate p̄phetādi: tū et austere
ritate viuendi: tū tercio ex multiplicitate
merendi. Itaq̄z p̄pheteria iohis mirabilior
fuit q̄z alie certior et clarior. **M**irabilitē
vide dū puer infans adbuc in utero settū
mēsem agens sic illustrat⁹ in rōnali vtute
vt p̄sentiā nouis p̄cepti saluatoris et agno
sceret et gestib⁹ exultatiōis qz vbo non po
terat nunciaret: nec ip̄e tñmodo p̄pheta
uit: sed et p̄phetādi spūm vtriḡ parēti cō
tulit. **I**nde est canticū illud ecclie. Utēris
obstruso posit⁹ cubili senseras regē thala
mo manente. **U**trū fm̄ vaticiniū. **D**iere
mie hinc sterili gestate in utero p̄phetātē
iam puez. **I**hs puer erat oīm q̄ vnū exti
terū corporib⁹ lineamētis minor. **A**lioq̄n
vel tūnuit statim vterus v̄ginal post nū
ciationē angeli: vel nō viuiscat⁹ et forma
tus repente xp̄s cū maria r̄ndit. **F**iat mi
fm̄ ver. t. et vtrūq̄ falsuz est. **A**lā q̄uis ma
ria cū festinatiōe ascēdisset in mōtana p̄
angelicā visionē dicta est nibilomin⁹ m̄r
dñi. **E**t vñ m̄bi inq̄t elysabeth vt veniat
m̄r dñi mei ad me. **E**tsi m̄r: iā tūc erat fili⁹
Porro iohes h̄c et talē puerū nō corpali
visione. s̄z illustratiōe p̄phetalī cognouit:
salutauit. adorauit. **E**t hec ē singularis et su
pra modū mirabil p̄phertia cui par in alio
boīm nulla regta est: p̄pterea q̄ ad hoc ma
ior iohē nemo surrexit q̄ in deserto etiā vte
ri sterilis vox clamāt̄ inuētus est. **A**ttē
dam⁹ insp⁹ claritatē certitudinēq̄ p̄phe
tie sue dū iā et utero nat⁹ prodijt et veniē
tem ad se dñm digito demōstrauit. **C**e
ri tm̄ (cantat ecclia) cecinere vatū corde p̄
sago: vt in illo q̄z deserto vox clamāt̄ exi
steret. **D**eniq̄z iohes moriēs/patribo il
la sedētib⁹ in tenebris nūciauit: qd̄ q̄li lin
gua. q̄li ve fm̄e factū est/nō qua est q̄stio.

L

dd

Lectiones

Qualiter etiā virit ipa iohis ania cū ceteris in limbo iustorū / et an alioz sciām. fidē. spem et caritatē ceterasq; virtutes sua denū ciatione ad auerterit: aut utrū sua pñtia clārifica eosdē illustrauerit/grata est: sed paꝝ a doctris tradita est materia. **E**t de locutione siquidē cōis est difficultas. de angelis de aiabz sepatiis. saluat̄. seu dānat̄: q̄lis ē hec. **I**dcirco pro nūc sufficit apire qđ mībi pbabil̄ faciliusq; videt cū paucis et qui busdā antiqz. **I**magior igit̄ quālibz substantiā separatā liberā esse tam q̄ ad motōez obiectalē sui et eoz q̄ in ea sunt/q̄ etiā q̄ ad receptionē influx̄ seu motiōis cuiuslibet extrinsece obiectalis/ita ut rōne primi q̄li bet posset dici tabula q̄daꝝ l̄ris plena seu liber inscript̄. q̄ tabula et qui liber p̄ libitu nūc apūnt. nūc claudunt. nūc parum. nūc multū. et dum agit a libero arbitrio liber sube hui⁹ separe/ ipa dic̄t loq̄. dū clauditur est i ea silentiū. **V**oco autē claudere hic et apire nō pprie ut i materialibz sit. s̄ silitudinarie/dū motio obiectalis intērio nū existentiū in substātis sepatiis suspeditur a volūtate. v'l dū rursus ab eadē extra agere seu radiare p̄mittit. **E**t talis quidez imaginaꝝ locutio subaz sepataruz q̄ nihil aliud est q̄ manifestatio libera et intelligibilis sui vel eoz q̄ in eis sunt: q̄ locutio tāto ē vehēm̄tior et clamorosior. q̄nto intelligibilioz atq; aptior. **T**utta qđ Jōhes meritovox clamāt̄ vocat̄ ē. **S**ile p̄ oia q̄ ad auditionē intelligere possim⁹ ponēdo libertatē in recipiēdo p̄ aures mentis motiones homīi obiectales. quēadmodū si ess̄ speculū vsquequaq; / speculū respectu cuiuscūq; radiatōis lumīose sup ipm incidebit. **N**oc mō iohis ania loq̄ potuit in limbo. et sic audiri ip̄e vox clamant̄ in deserto. **E**t qm̄ sancti p̄res incole limbī deserti. et bñ deserti et a felicitate alieni. cupide multūq; de sua liberatiōe certuz. aliquid audire sitiebat. **I**nterrogat̄ nō ambigo iohannē nouit̄ et terris ad eos descendentez. si qđ boni nūc. si qđ sperāde liberatiōis afferret. at qui nō amaro siletō subricuit iohes nō locutōibz eozūde aures clausit utpote q̄ preco indicis venientis / et sol' lucifer orientis / et nūc saluatoris iā apparetis in deserto gate viā dñi rectas facit semitas ei⁹. qz veniens veniet et nō tardabit. **J**ā in terris visus et cū homibz p̄uersatus est. iam a me cognit⁹ est. pdicatus. baptiza-

tus et indice demonstrat̄. **A**d hanc vocē noua lux oriri visa est in deserto illo infēriori sedentibz in tenebris et in umbra mortis: gaudiū qz leticia et tripudiū. **J**ā min⁹ tedet eos exilij sui. q̄nto minorē cognoscit spei sue dilationē nā maḡ et maḡ. p̄ sanctas affectiōes. parant in seip̄is viaz dñō: et p̄ ignita desideria caritatis. rectas faciūt semitas ei⁹. **P**lura sciscitant̄ a iohanne de celeritate et mysterio redēptōis sue. de cōditionibz redēptoris. de forma. modoq; redimēdi: nec satianē interrogatiōibz sed qđ plurimū delectat audire/ ut sepi⁹ iteretur expostulat̄. **Q**uid agit iohes vox clamant̄ in deserto. **R**ūdet ad singula: cōfirmat fidem. spem corroborat. caritatis seruorē exuscitat̄. **H**ecq; tñ ista dixerim q̄ sc̄tos patres post obitū ignorē fuisse positos extra merēdi statuz. sed quin in scia et qbusdā alijs pfectiōibz nouiter acq̄sibilibus p̄ficerere potuerint et etiā p̄ficerit nō video. **P**onūt q̄ppe doctores absq; vlla absurditate gloriā beatorū accidentalē plerū q̄ maiore fieri tā in cognitione q̄ dilectione ac delect atiōe. q̄nto min⁹ absoluuz videri debz si nō dū saluati nec terminū felicitatis adepti in cognitiōibz qbusdā amo rībz et dilectiōibz p̄ficerere potuerūt. **S**ed et de pueris absq; baptismo decendentibus apud nōnullos excellētes nō improbabile prorsus videb̄ eos in phia et alijs qbusdā artibz et cognitiōibz posse instructiores fieri tempoz successiōe diuturna et experientiaz multitudine coadiuti. **S**ic etiam Enoch et helyas nō ita ociose viuunt. vta tanta etatis longeuitate nihil nouū cogitent vel addiscant. **S**z reuertamur vnde digressi sum⁹. vbi dixim⁹ iohem in prophetia ceteros excessisse/ qđ ex pdictis reor esse p̄spicuū: si tñ aliq; prius obiectioñes q̄ aduersus ea fieri pñt absoluerimus. **E**t quo pacto dicit aliq; iohes ppheras se dicit illud et de eo. qđ ante suos oculos positū tenebat. Videbat iesum/rangebat et audiebat et tu mihi dicas q̄ illū esse iohānes pphetabat. Non enī est ppheta nisi occulorū et a sensibz humanis alienorum. **S**ed acute cogitem⁹ qđ iohānes sensu viderit et quid nō viderit/ et exinde qđ et quē admodū pphetauerit cognoscem⁹. **E**rat in homine iesu plurima corporeis sensibz et experimento cognoscibilia: ut q̄ hō erat ambulās. docēs/cū publicanis et p̄cōribz

manducans: et ad hec cognoscenda non erat opus prophetico spiritu. **A**lia latebat plurima et maxima: ut quod talis esset deus. mediator constitutus per redemptorem et reconciliacione peccatorum. quod agnus esset per sacrificio consummato imolandus et simularad quod cognoscenda et publicanda bovis. **J**ohes. non nisi spiritu supplex attingere valuerat. **T**ale est ille. **Q**ui post me ve. an me fa. est tu? **E**t ecce agnus dei. et cetera huiusmodi. **O**ccurrunt aliqui dicentes non debere iohannem arguere mendacium. **A**lioquin si medax quoniam perfectus? **I**psa enim interrogat. **T**u quod es. et an propheta es tu? **R**espondit. non sum. **D**icitur si ex humilitate affectu quis eum sic ostendit. videat quoniam humilitate veram cum virtute mendacium connectet. **N**on enim principatio lucis ad tenebras: quod conuentio christi ad belial ait apostolus. **F**atetur plane iohannem non quiescisse humilitatem per mendacium culpam. **A**b sit huiusmodi. ut catholicorum quippe sicut delirus inueniat qui hoc dicat. **V**erat igitur fuit iohannes non quo negauit se propheta. negauit dico non simplicitatem sed ad intentiones querentium. **S**criptum erat in lege dei Deuteronomij xviii. propheta suscitabo eis de medio fratrum suorum silem tuum et ponam vocem meam in ore eius. loquaturque ad eos oia quod precepit illi. **Q**ui autem vocem eum que loqueretur in nomine meo audire noluerit. ego vultus existam. **I**nterrogauerunt ergo iudei iohannem an propheta esset: non quoniam sed quod lex ipsa pollicebatur affuturus. **E**t confessus est et non negauit: quod non erat ille propheta promissus in lege. **C**hristus itaque non iohannes fuit propheta ille quem ibidem moyses venturus prophetauit. **Q**ui procerus et angelus iohannes extitit: ut quemadmodum Isaia olim anno predicto nunc auerat dicens. vox clamans. **U**bi licet attenderet quoniam dignitas iohannes fuerit auctoritas: ut etiam a propheta tali de eodem fieret propheta et sue predicationis clamor tanto anno proderek: quoniam iohannes illud esse prophetatum de se ipso non humana sed propheticamente in structio cognovit. **I**ntrauit enim puer de seruitus vobis de libris Isaiae aut alijs ab homine nequaquam instructus est. **D**ic oritur difficultas non mediocris de modo cognoscendi veras prophetias: et de modo distinguendi eas ab illusionibus et diuinatiis demonum quod aliquando transfiguratur se in angelos lucis et apostolorum et de castelis se habendi hoc in talibus ne seducatur: sed ad presens dicta sufficiat. **S**equitur. Fuit iohannes in deserto: vobis de his et de iohannis perfectione quod ad austritatem vite et meritorum multitudini

nem. videbimus dominum procedente prophetiam Johanna. id est. **T**u quis es? **E**go inquit vocatus es: dirigite viam domini. **E**t egrediebantur ad eum hierosolimite universi et omnis regio iudee: et baptisabantur ab illo in iordanis flumine profiteentes precia sua. **E**t erat iohannes vestitus pilis camelorum: et zona pellicea circa lumbos eius: et locustas et mel silvestre edebat. **J**am per aliquid dies iohannes in deserto tenuimus: dum enim scrutari pia curiositate conatus sumus. quod ageret iohannes. et solus. et in deserto. **D**um propterea super admirationem aliquorum carnalium turbam tumultus gaudientium contentare satageret: induxit sum referre quod patro verum esset de eodem iohannes et sibi silibet hereticis in contemplatione suspensus: nonque minus solus quam cum solus. **H**ec apud Ciceronem dixisse celebrat scipio superioris africanus. **N**ac occasione in materia contemplationis incidi latissimam uitam: et non dum funditur et baurieda: ut in ipsa explicata semper sit ultra quocumque inuenire: et veniendum cum hierosolimitis et omni regione iudee. tandem hinc ad iohannem in iordanem perdicantem et baptisantem. **S**ed tandem egrediebundu est ab haec deserto: contemplationis materie silentium indicendum quantum subsequens euangelium nostrum loquitur. **S**pero enim deo proprio me super hac materiam contemplationis certe pulcherrima et sublimissima quodam posterius locutus: atque non tam ex nostra quam alicuius scriptura neque tam in generali locutione quam in locutione familiari. non demum polito curiosorum famae: sed quotidiano loquendi more: et extra lectiores ordinarias infra audire volentes possum dissenserere. **P**lacuit itaque paterne prudenter super me iestatis. me per aliquid iam tempore in deserto tribulationis et cuiusdam solitudinis collocare: ubi quod manna in contemplationis in deserto solitudinis veri israelite comedunt. et si non ple non ore comedere. gustare enim datum est: ut saltet ei odor ex alicuius eructatione. quod manna cibi se repleuerat. potius aspirando sentire: vez quod textus noster dicat audiamus. **E**grediebantur inquit ad eum. non dubium quoniam ad iohannem baptizare. hierosolimite universi et omnis regio iudee. **A**d hoc vobis stupet logica: et logicie tractatores vel scandalisantur vel inculpant locutionis huius formam. **N**ec enim est mandatum est pauperes. imbecilles. aut infantes in cunis. immo nec hierosolimitas omnes ad iohannem egressos fuisse: quanto minor oem iudee regione. **I**git logice virtus et famonis proprietas videntur falsitatis